
Martes, 28 de febrero de 2017
5033

NÚMERO 41

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia, por la 
que se modifica puntualmente la estructura funcional de la plantilla de 
personal estatutario y se modifica la plantilla de plazas singularizadas del 
personal estatutario de los Servicios Centrales del Organismo Autónomo. 
(2017060257)

Por Resolución de esta Dirección Gerencia, de 2 de febrero de 2010 (DOE n.º 39, de 26 de 
febrero), se aprobó la estructura funcional de la plantilla del personal estatutario del 
Servicio Extremeño de Salud, conforme a las previsiones del Decreto 37/2006, de 21 de 
febrero, por el que se establecieron los instrumentos de ordenación de personal del Orga-
nismo Autónomo.

Por Resolución de esta Dirección Gerencia, de 15 de marzo de 2011 (DOE de 28 de marzo), 
se aprueba la nueva plantilla de plazas singularizadas del personal estatutario de los Servi-
cios Centrales del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, conforme a las previ-
siones de la Resolución de la Dirección Gerencia, de 2 de febrero de 2010, por la que se 
aprueba la estructura funcional de la plantilla de personal estatutario del Servicio Extremeño 
de Salud.

Esta Dirección Gerencia, en un contexto de optimización de los recursos disponibles y consi-
derando las necesidades actuales, esta llevando a cabo una reordenación del personal esta-
tutario de los servicios centrales.

Dicha reordenación se concreta en la amortización de una nueva plaza denominada “Respon-
sable Sistema de Información Proceso Soporte” de la plantilla de plazas singularizadas del 
personal estatutario de estos Servicios Centrales, adscrita a la Dirección Gerencia. Los crédi-
tos generados de la amortización de dicha plaza se destinarán a financiar la creación de una 
plaza singularizada de carácter funcionarial denominada “Jefe de Sección de Instalaciones 
Sanitarias” adscrita a la Subdirección de Obras, Equipamientos e Instalaciones dependiente 
de la Secretaría General motivada por las crecientes necesidades de apoyo técnico para el 
equipamiento de los distintos centros del organismo autónomo, máxime cuando se están 
abordando grandes proyectos como el nuevo Hospital de Cáceres resultando del todo insufi-
ciente la dotación actual de personal para poder abordarlos.

Ello conlleva modificar la estructura funcional de la plantilla de plazas singularizadas del 
personal estatutario del Organismo Autónomo, en el sentido de suprimir la función sobre la 
que se sustenta la plaza que se pretende amortizar de “Responsable Sistema de Información 
Proceso Soporte”.

En su virtud, esta Dirección Gerencia, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 4, 
apartado l), de los Estatutos del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, apro-
bados por el Decreto 221/2008, de 24 de octubre (DOE n.º 210, de 30 de octubre),



Martes, 28 de febrero de 2017
5034

NÚMERO 41

R E S U E L V E :

Primero. Modificar la estructura funcional de la plantilla de plazas singularizas del personal 
estatutario del organismo autónomo, Servicio Extremeño de Salud, aprobada mediante Reso-
lución de esta Dirección Gerencia de 2 de febrero de 2010, en el sentido de suprimir la 
función que figura en Anexo I.

Segundo. Modificar la plantilla de plazas singularizadas del personal estatutario de los servi-
cios centrales del organismo autónomo, aprobada por Resolución de esta Dirección Gerencia 
de fecha 15 de marzo de 2011, en el sentido de amortizar la plaza, que figura en Anexo II.

Tercero. La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 13 de febrero de 2017.

  El Director Gerente del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CECILIANO FRANCO RUBIO



G
R

U
PO

N
IV

EL
C

A
TE

G
O

R
IA

/E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

TI
TU

LA
C

IO
N

E
X

P
E

R
IE

N
C

IA
R

E
S

P
O

N
S

A
B

LE
 D

E
 S

IS
TE

M
A

 IN
FO

R
M

A
C

IO
N

 P
R

O
C

E
S

O
 S

O
P

O
R

TE
 

A
/A

1
26

(1
8)

(1
2)

(2
6)

(1
8)

 C
U

A
LQ

U
IE

R
 C

A
TE

G
O

R
IA

 Y
/O

 E
SP

EC
IA

LI
D

A
D

 D
E 

PE
R

SO
N

A
L 

M
ED

IC
O

 E
N

  E
L 

A
M

B
IT

O
 D

EL
 R

EG
IM

EN
 E

ST
A

TU
TA

R
IO

(1
2)

 E
XP

. 2
 A

Ñ
O

S 
EN

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 Y
 G

ES
TI

O
N

 S
A

N
IT

A
R

IA
(2

6)
 E

XP
. E

N
 S

IS
TE

M
A

S 
D

E 
IN

FO
R

M
A

C
IO

N
 S

A
N

IT
A

R
IA

A
N

EX
O

 I
D

EN
O

M
IN

A
C

IO
N

R
EQ

U
IS

IT
O

S
M

ER
IT

O
S

R
EL

A
C

IO
N

 D
E 

C
LA

VE
S

Martes, 28 de febrero de 2017
5035

NÚMERO 41



PR
G

R
U

PO
N

IV
EL

C
A

TE
G

O
R

IA
/E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
TI

TU
LA

C
IO

N
E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

39
.0

1
9S

11
10

00
41

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 D
E

 S
IS

TE
M

A
 D

E
 IN

FO
R

M
A

C
IO

N
 P

R
O

C
E

S
O

 S
O

P
O

R
TE

C
/N

I
A

/A
1

26
(1

8)
(1

2)
(2

6)

(1
8)

 C
U

A
LQ

U
IE

R
 C

A
TE

G
O

R
IA

 Y
/O

 E
SP

EC
IA

LI
D

A
D

 D
E 

PE
R

SO
N

A
L 

M
ED

IC
O

 E
N

  E
L 

A
M

B
IT

O
 D

EL
 R

EG
IM

EN
 E

ST
A

TU
TA

R
IO

(1
2)

 E
XP

. 2
 A

Ñ
O

S 
EN

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 Y
 G

ES
TI

O
N

 S
A

N
IT

A
R

IA
(2

6)
 E

XP
. E

N
 S

IS
TE

M
A

S 
D

E 
IN

FO
R

M
A

C
IO

N
 S

A
N

IT
A

R
IA

R
EL

A
C

IO
N

 D
E 

C
LA

VE
S

PR
: C

O
N

C
U

R
SO

/N
U

EV
O

 IN
G

R
ES

O

A
N

EX
O

 II

SE
R

VI
C

IO
 E

XT
R

EM
EÑ

O
 D

E 
SA

LU
D

.- 
D

IR
EC

C
IO

N
 G

ER
EN

C
IA

C
.D

IR
C

O
D

IG
. I

D
EN

T.
D

EN
O

M
IN

A
C

IO
N

R
EQ

U
IS

IT
O

S
M

ER
IT

O
S

• • •

Martes, 28 de febrero de 2017
5036

NÚMERO 41


		2017-02-27T15:44:03+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




